
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
ГОРОДА БАРНАУЛА 

П Р И К А З 

« » Од 2023 № Ц09 

Об утверждении перечня территорий, 
закрепленных за муниципальными 
бюджетными (автономными) 
общеобразовательными организациями 
города Барнаула на 2023/2024 учебный 
год 

На основании статьи 9 и статьи 63 Федерального закона от 29.12.2012 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 №458 «Об утверждении 
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования» приказываю: 

1. Утвердить перечень территорий, закрепленных за муниципальными 
бюджетными (автономными) общеобразовательными организациями города 
Барнаула (далее - МБ(А)ОО) на 2023/2024 учебный год (приложение). 

2. Руководителям МБ(А)00: 
2.1. Обеспечить прием в МБ(А)00 граждан, проживающих 

на закрепленной территории и имеющих право на получение общего 
образования, в соответствии с Порядком приема на обучение 
по образовательным программам начального общего, основного общего 
и среднего общего образования; 

2.2. Осуществлять учет детей, имеющих право на получение обще:,* 
образования каждого уровня и форм получения образования, определенных 
родителями (законными представителями) детей, проживающих 
на закрепленной территории. 

3. Признать утратившими силу приказы комитета по образованию 
города Барнаула: 

от 10.03.2022 №354-осн «Об утверждении перечня 
территорий, закрепленных за муниципальными бюджетными 
(автономными) общеобразовательными организациями города Барнаула 
на 2022/2023 учебный год»; 



2 

от 31.03.2022 №534-осн «О внесении дополнений и изменений 
в приложение к приказу комитета по образованию города Барнаула 
от 10.03.2022 №354-осн»; 

от 07.06.2022 №1035-осн «О внесении дополнений и изменения 
в приложение к приказу комитета по образованию города Барнаула 
от 10.03.2022 №354-осн (в редакции приказа от 31.03.2022 №534-осн)». 

4. Специалисту по связям с общественностью технико-
эксплуатационного отдела комитета по образованию города Барнаула 
Толмачёвой К.А. обеспечить опубликование приказа в официальном сетевом 
издании «Правовой портал администрации г. Барнаула» и размещение 
на официальном Интернет-сайте комитета по образованию города Барнаула. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
отдела общего образования комитета по образованию города Барнаула 
Болотову Л.И. 

Председатель комитета / А.Г. Муль 



Приложение 
к приказу комитета 
по образованию города 
Барнаула 
от « /У » № 2023 № (/Q&-OW 

ПЕРЕЧЕНЬ ТЕРРИТОРИЙ, 
закрепленных за муниципальными бюджетными 

(автономными) общеобразовательными организациями города Барнаула 
на 2023/2024 учебный год 

Железнодорожный район 

МБОУ «СОШ № 10» 
ул. Фурманова; 
ул. Алейская, 1-23; 
проезд Алейский; 
проезд Алейский 2-й; 
проезд Кирзаводской; 
ул. Кулундинская; 
ул. Рылеева; 
проезд Власихинский 2-й; 
1, 2, 3, 4, 5, 8, 9 Выезд; 
ул. Власихинская, 1-151 (кроме ул. Власихинская, 77, 81, 103, 105, 109, 115); 
проезд Таежный; 
проезд Гончарова; 
ул. Енисейская; 
ул. Белоярская, 1-21; 
проезд Керамический; 
проезд Керамический 1-й, 2-й, 3-й; 
ул. Остановочная; 
проезд Фурманова; 
ул. Пихтовая; 
ул. Дивная; 
ул. Брусничная; 
ул. Приветная; 
ул. Еловая; 
пер. Транслесовский; 
ул. Стахановская; 
пр-кт Строителей, 123-127; 
Павловский тракт, 3-9,13-17, 21-25, 31-41, 50/20, 101-153 (нечетная сторона), 
169а, 205а; 
ул. Южные Мастерские, 6а-36. 



17 

МБОУ «Гимназия №131» 
ул. Антона Петрова, 214, 216, 222, 222а, 224, 226, 228, 230, 238, 240, 242, 246; 
ул. Островского, 56, 58, 60, 62, 64; 
ул. Попова, 55, 57, 59; 
ул. Георгия Исакова, 215-223 (нечетная сторона), 229-239 (нечетная сторона), 
243,245. 

МБОУ «Барнаульский кадетский корпус» 
жилые дома, расположенные на территории городского округа - города 
Барнаула Алтайского края 

Октябрьский район 
МБОУ «СОШ №31» 
ул. Беляева, 1, 5, 10, 12, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 24; 
ул. Глушкова, 2, 6, 16 (ул. Беляева, 24), 20; 
проезд Достоевского, 43, 44-58 (четная и нечетная сторона), 60; 
ул. Западная 4-я, 50, 52, 54/1, 54/2, 55, 56/1, 56/2, 57, 58/1, 58/2, 59, 60, 61/1, 61/2, 
62/1, 62/2, 63/1, 63/2, 65/1, 65/2, 67; 
ул. Западная 5-я, 40/1, 40/2, 40а, 42/1, 42/2, 44, 46/1, 46/2, 48, 50, 59, 67, 69а, 71, 
71а, 73, 73а, 77, 79, 81; 
проезд Ростовский, 49, 50, 51/1, 51/2, 52, 53/1, 53/2, 54, 55/1, 55/2, 56/1, 56/2. 57-
64, 65/1, 65/2, 66; 
ул. Смирнова, 53-67 (нечетная сторона), 71, 73, 77д; 
ул. 40 лет Октября, 2, За, 5а, 7, 9, 11, 12, 14; 
ул. Петра Сухова, 36-52 (четная сторона), 47-59 (нечетная сторона), 61а, 67; 
ул. Тимуровская, 16-56; 
ул. Чеглецова, 44-74; 
ул. Чихачева, 12/1, 12/2, 14, 16, 17, 18; 
ул. Чудненко, 43, 45, 47/1, 47/2, 49, 51, 81, 83, 92; 
ул. Эмилии Алексеевой, 25, 27, 29, 31, 35. 

МБОУ «СОШ №38 с углубленным изучением отдельных предметов» 
ул. Эмилии Алексеевой, 5/1, 5/2, 7, 11, 13, 13а, 15, 15а, 17, 21, 23 (ул. Смирнова, 
83); 
ул. Западная 1-я, 40, 42, 42а, 44, 44а, 45, 46, 46в, 47а, 48, 49а, 51; 
ул. 80 Гвардейской Дивизии, 28-60 (четная сторона), 45-65 (нечетная сторона); 
ул. Смирнова, 78 (ул. Чудненко, 48), 79, 80, 80а, 81, 82-90 (четная сторона), 92, 
(ул. Петра Сухова, 32), 98, 102; 
проезд Жилой, 22, 24, 24а, 26, 28, 30, 43-55 (нечетная сторона); 
ул. Петра Сухова, 2а, 2в, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9а/1, 9а/2, 10-20 (четная сторона), 28, 34, 
29-45 (нечетная сторона); 
пр-кт Ленина, 181-193(нечетная сторона), 195/1, 195/2; 
проезд Станочный, 1-13 (четная и нечетная сторона); 
проезд Транспортный, 1, 2, 3, 4, 5, 5а, 6, 7, 8, 10; 
туп. Стройгаза, 1,2, 3, 4, 5, 5а, 6, 7, 8, 10, 10а, 11, 12, 13, 14, 15; 



18 

ул. Чеглецова, 10, 10а, 12, 16, 18, 20, 22; 
ул. Чудненко, 3, 36, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 18, 20, 32-48 (Смирнова, 78). 
МБОУ «Гимназия №40 имени Народного учителя СССР Овсиевской Руфины 
Серафимовны» 
ул. Советская, 4-28; 
ул. Ленская, 1-38, 4-42; 
ул. Сизова, 3, 4, 5, 6, 7а, 7, 8, 9, 10, 10а, 11, 12, 12а, 14, 146, 16, 18а, 20а; 
ул. Воровского, 155, 157, 159, 161, 165; 
пр-кт Калинина, 8а; 
ул. 1 Мая, 6, 8, 10; 
ул. Профинтерна, 38-52, 45-596; 
пр-кт Комсомольский, 91-103 (нечетная сторона), 110, 112-136 (четная сторона 
кроме 122, 122в/1, 2, 3, 4, 122г)); 
ул. Культурная, 2-18; 
ул. Конституции, 1, 3, 4, 6а; 
ул. Садгородская, 1, 1а, 2, 2а, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16-32 (четная и 
нечетная сторона), 34, 36; 
ул. Либкнехга, 2, 26, 4, 4а, 5а, 6а, 7, 9, 10, 13, 15; 
ул. Мира (нечетная); 
ул. Путиловская, 1-16 (четная и нечетная сторона), 16а, 17, 18, 19, 20, 20г, 21, 
25, 26, 27, 31, 35-47 (нечетная сторона), 53, 55 (ул. Союза Республик, 12), 57 
(ул. Союза Республик, 14); 
пр-кт Сибирский, 31, 36а, 37а, 41а, (ул. Путиловская, 24), 43а, 48; 
ул. Молодежная, 2, 2а, 4, 4а, 6; 
ул. Союза Республик, 1, 2, 3, 5, 13; 
ул. Парижской Коммуны, 3-25 (нечетная сторона), 25а, 27, 27а, 29, 29а, 31, 31а, 
33, 35, 37а, 37-47 (нечетная сторона); 
ул. Грибоедова, 1-7 (нечетная сторона), 4, 6, 9; 
ул. Коммунальная, 1, 2, 2а, 3, 4, 5а, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 13а, 136, 14- 22 
(четная и нечетная сторона), 24; 
ул. Карла Маркса, 1 а, 3, За, 5, 7, 9, 11, 13; 
ул. Володарского, 39, 41, 41а, 41/2, 48, 50, 52; 
б-р 9 Января, 12а, б, в, г, д, 18, 20, 22, 28, 28а, 31, 33, 35, 37, 41, 43, 45, 47, 49; 
ул. 1905 года, 25. 

МБОУ «Гимназия №45» 
б-р 9 Января, 2а, 3, 5, 7, 9, 11, 13; 
ул. Брестская, 16, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 14; 
проезд Бурлинский, 1, 2, 3, 4, 6, 8; 
пер. Горный, 1-23, 23а, 24 -29 (четная и нечетная сторона), 31, 32, 33; 
ул. Димитрова, 2, 4, 4а, 6, 6а, 8, 8а, 10, 10а, 12, 14, 14а, 16, 16а, 18, 20а, 22, 22а, 
24-40 (четная сторона), 40а, 42, 44, 44а, 46, 48, 48а, 50 (ул. Некрасова, 69); 
пр-кт Комсомольский, 67, 69, 71/1, 71/2, 75-87 (нечетная сторона). 122, 122в/1, 
2 ,3 ,4 , 122г; 
пер. Короткий, 1, 3, 4, 5, 6; 


